

LIETUVOS SMULKIOJO IR VIDUTINIO VERSLO TARYBA
LIETUVOS SMULKIOJO IR VIDUTINIO VERSLO TARYBOS
VALDYBOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2010 m. rugsėjo 9 d. Nr. 15
Vilnius

Posėdis įvyko 2010 m. rugsėjo 9 d.

Posėdžio pirmininkas – Dalia Matukienė (Lietuvos smulkiojo ir vidutinio verslo tarybos pirmininkė).

Posėdžio sekretorė – Gražina Jagelavičienė (Ūkio ministerijos Verslo aplinkos gerinimo skyriaus vyriausioji specialistė).

Dalyvavo tarybos nariai:

Kazys Grabys (Panevėžio verslininkų asociacija);

Zita Sorokienė (Lietuvos smulkiųjų verslininkų ir prekybininkų asociacija);

Donatas Žiogas (Verslo centrų asociacija);

Arturas Mackevičius (Kauno regiono smulkių ir vidutinių verslininkų asociacija);

Ilja Malkin (Kauno apskrities verslininkų darbdavių konfederacija);

Vaidotas Levickis (Lietuvos verslo darbdavių konfederacija);

Evalda Šiškauskienė (Lietuvos viešbučių ir restoranų asociacija);

Raimundas Beinortas (Lietuvos medienos pramonės įmonių asociacija „Lietuvos mediena“).

Posėdžio svečiai:

Simonas Žunda (Lietuvos nacionalinė vežėjų automobiliais asociacija „Linava“;

Vladas Sutkus, Redita Strumylaitė (Lietuvos verslo konfederacija).

DARBOTVARKĖ. Dėl Europos Sąjungos paramos pagal priemonę „Asistentas - 1“ aprašymo patikslinimo.

SVARSTYTA. Europos Sąjungos paramos pagal priemonę „Asistentas - 1“ aprašymo patikslinimas.

Tarybos pirmininkė D. Matukienė kalbėjo apie priemonę „Asistentas – 1“, šios priemonės galimus pareiškėjus ir kad atsirado galimybė juos keisti ir išplėsti pareiškėjų skaičių. Ji pažymėjo, kad būtina pasiūlyti kriterijus, kaip būtų galima atrinkti priemonėje „Asistentas - 1“ dalyvausiančius pareiškėjus.

Tarybos narė E. Šiškauskienė pažymėjo, kad vienas iš kriterijų galėtų būti 5 metus veikiančios organizacijos ir tada Lietuvos viešbučių ir restoranų asociacija jungiasi su SPA centrais, turizmo asociacijomis ir kitais partneriais. Ji pasiūlė įrašyti, kad projektas vykdomas su partneriais.

Asociacijos „Linava“ atstovas S. Žunda savo kalboje atkreipė dėmesį į tai, kad „Linava“ nepitaria, jog šioje priemonėje galėtų dalyvauti tik 4-5 nacionaliniu lygiu veikiančios organizacijos.

Lietuvos verslininkų konfederacijos prezidentas V. Sutkus kalbėjo, kad bus sunku nustatyti naujus kriterijus. Ūkio ministerija teisingai parinko kriterijus, nes bet kuri asociacija, kaip ir „Linava“ yra Lietuvos pramonininkų konfederacijos narė ir gali dalyvauti projekte.

Lietuvos verslo darbdavių konfederacijos atstovas V. Levickis savo kalboje atkreipė dėmesį į tai, kad reikia susitarti dėl asociacijų jungimosi, vertinant kiekvieną asociaciją atskirai.

Tarybos narys R. Beinortas savo kalboje pažymėjo, kad reikia pertvarkyti priemonės aprašymo redakciją: išbraukti vietines (nacionalines) asociacijas, įrašyti visas asociacijas ir numatyti vertinimo kriterijus. Vertinimas priklausys kiekviena subjektų. Taip pat jis atkreipė

dėmesį į tai, kad priemonė yra skirta eksportui skatinti. Eksperto skatinimo strategijoje yra numatyti 3 prioritetai: didelės pridėtinės vertės gamyba ir paslaugos; tradicinės ūkio šakos; atvykstamojo turizmo plėtra. Pareiškėjais galės būti visos savivaldos asociacijos, kurios atitinka šiuos kriterijus.

Tarybos narys D. Žiogas mano, kad reikalavimai pareiškėjams turėtų būti pakeisti, kad į paramą galėtų pretenduoti tos organizacijos, kurios veikia nuo 2007 metų.

Tarybos narė Z. Sorokienė savo kalboje pažymėjo, kad būtina surasti naujus kriterijus ir išplėsti pareiškėjų skaičių.

Išklausius kalbas Tarybos pirmininkė D. Matukienė pasiūlė per savaitę raštu pateikti konkrečius pasiūlymus.

NUTARTA. Posėdyje dalyvavę Tarybos valdybos nariai ir asociacijų atstovai per savaitę parengia pasiūlymus dėl galimų priemonės „Asistentas – 1“ pareiškėjų.

Posėdžio pirmininkė



Dalia Matukienė

Posėdžio sekretorė



Gražina Jagelavičienė